
Slovo starosty

Nevím, zda i vy máte pocit, že se tento rok přehnal mno-
hem rychleji než ty předešlé. Sotva se stačíme ohlédnout 
za výsledky své práce a svých rozhodnu-
tí. Ať už to bylo o tom, zda zasadit třešeň 
nebo meruňku, zda ukončit nefungující 
vztah a začít nový, zda jít k volbám a 
koho volit. Jen my sami víme, zda jsme 
se rozhodli správně. 
Každopádně nás další a další rozhodnu-

tí čekají i v dalším roce a já vám tímto 
přeji rozum v hrsti a šťastnou volbu, 
ať už se týká čehokoliv.    Ing. Pavel Kohout 

OPATOVICE DNES
ZPRAVODAJ  číslo 11 a 12 / 2017

Obec Opatovice nad Labem, Pardubická 160, 533 45 Opatovice nad Labem  www.opatovicenadlabem.cz

Pro někoho je to nejkrásnější  
část roku, někdo má předvá-
noční dobu spojenou se spě-
chem a nutností dohonit vše, 
co za uplynulých jedenáct mě-
síců nedopadlo, jak mělo. Ať už 
na vás svátky působí jakkoliv, 
patrně vám neušlo, jak se opět 
ulice Opatovic nad Labem a 
Pohřebačky proměnily. 

Jelikož hned tak sníh asi ne-
napadne, budou stále vidět 
místa dotčená letošními stav-
bami a opravami. Všechny je 
dokončí až jarní tráva. Zastupi-
telé schválili rozpočet na příš-
tí rok a snaží se stihnout vše, 
co je se změnou roku potřeba. 
Každý večer se ale rozzáří linie 
nových či opravených poulič-

ních lamp. Na ulici kolem obec-
ního úřadu přibylo několik prv-
ků tradiční vánoční výzdoby na 
sloupech. Co by to bylo za ad-
vent bez rozsvěcení vánočních 
stromů v Opatovicích u Albisu a 
také v Pohřebačce u zvoničky. 
Fotografie z obou akcí najdete 
ve vánočním speciálu uvnitř 
čísla. 

Kůň byl bílý jen „na oko“ a nesněžilo, přesto se ale vítání sv. Martina v opatovické mateřské škole vydařilo. Odměnou pro koně byl svazek mrkve.    (era)

Advent a Vánoce nejsou jen o rozsvícení stromů

Martinův kůň dostal za příjezd mrkev

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

 PROSINEC ZNÁMKA

21. 12. ČT PLASTY

22. 12. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

Na rozsvícení se opět se 
svým programem představily  
děti z mateřské školy a opato-
vické základky. 

Nedílnou součástí předvá-
noční nálady jsou i adventní 
koncerty a výstavy. Oboje si 
můžete užít v kostele sv. Vav-
řince v Opatovicích n. L.  

            Pokračování uvnitř čísla 

+ VÁNOČNÍ SPECIÁL

LEDEN 2018 ZNÁMKA
3. 1. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

4. 1. ČT PLASTY

6. 1. SO POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

17. 1. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

18. 1. ČT PLASTY

19. 1. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ



vodě, zásahy letecké záchran-
né služby, práci Jízdního oddílu 
městské policie Pardubice, při 
střeleckém výcviku a dalších.

Nedílnou součástí zajištění 
bezpečnosti se již stal kame-
rový systém v obci, který ne-
pochybně přispívá k prevenci. 
Sledování rizikových míst v 
řadě případů dopomůže k do-
řešení nebo odhalení trestních 
činů, jako jsou například krá-
deže jízdních kol, či přestupků 
proti veřejnému pořádku a to i 
v době, kdy není OPOL v obci 
přítomná. Dodá informace i k 
událostem řešeným v naší obci 
Policií ČR. 

V uplynulém roce řešila OPOL 
celkem 1450 událostí, z toho 
bylo 758 dopravních přestupků 
spáchaných na území obcí v 

Obecní policie Opatovice nad 
Labem (dále OPOL), působící 
v naší obci již od roku 1999, 
v roce 2017 zajišťovala služ-
bu dvěma strážníky - starším 
strážníkem Michalem Jelínkem 
a strážníkem Martinem Michal-
cem. Kratší dobu mohli naši 
občané vidět ve službě i posilu 
OPOL- mladou policistku. Sli-
bovali jsme si od toho posílení 
služby ve večerních hodinách a 
víkendech a také větší rozsah 
naší působnosti v obci. Bohu-
žel nároky na strážníky obec-
ních policií, zejména na jejich 
odbornou připravenost byly 
nad možnosti naší policejní ko-
legyně, takže náš malý tým po 
2 měsících opustila. 

V roce 2017 prošli strážníci 
odbornými kurzy, úspěšným 
zakončením zkoušky před ko-
misí ministerstva vnitra, kvali-
fikačním kurzem a odbornou 
instruktáží na tzv. „aktivního 
útočníka“ a dalšími. Také se 
pravidelně účastní výcviku ve 
střelbě.    

OPOL kromě jiného zajiš-
ťuje měsíční odbornou stáž 
pro Střední průmyslovou ško-
lu chemickou v Pardubicích 
– obor Bezpečnostně právní 
činnost, kde studentům předá-
vají své zkušenosti a umožňují 
jim poznat práci obecní policie 
a její spolupráci s ostatními 
složkami Integrovaného zá-
chranného systému (IZS), stu-
denti měli možnost vyzkoušet 
si práci s hasiči při výcviku ve 

Přehled činnosti obecní policie za rok 2017
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našem působení tj. v Opatovi-
cích nad Labem, Pohřebačce, 
Libišanech, Srchu, Hrádku, Po-
hránově a v Hrobicích. Řešili 
jsme 47 přestupků proti veřej-
nému pořádku, 10 podezření 
ze spáchání trestného činu, 
museli jsme se postarat o 22 
nalezených, toulavých, nebo 
uhynulých zvířat, asistovali 
jsme u 65 dopravních nehod 
a zabezpečovali místa těchto 
nehod, poskytovali první po-
moc, pomáhali v odstraňování 
následků po vichřici apod. Po-
měrně často jsme mezi prv-
ními, kteří k těmto událostem 
přijedou a k poskytnutí první 
pomoci jsem vybavení materi-
álně i odborně. Dojezdové časy 
IZS bývají vzhledem k vzdále-
nosti pochopitelně delší. 

Za rok 2017 bylo vyřešeno na 
místě celkem 860 přestupků!!!

Kromě kamerového systému 
je pro naši práci důležitý počí-
tačový systém MP Manager, 
který nám pomáhá s evidencí 
jednotlivých událostí, umožňu-
je kontrolu hledaných osob a 
vozidel, ověřování totožnosti 
osob a eviduje celkový přehled 
činnosti strážníků.  

Hlídková služba OPOL téměř 
každý den řeší různá telefonic-
ká oznámení občanů. Příjezd 
hlídky na místo musí být do-
statečně rychlý a to i případech 
zdánlivě banálních oznámení, 
což se často vyplatilo. Kromě 

preventivního působení je na-
ším úkolem delikty páchané v 
naší obci vyhledávat. V průbě-
hu hlídky se strážníci zaměřují 
především na veřejný pořádek 
a dopravní kázeň. Nekázeň v 
dopravě je zpravidla největším 
bezpečnostním problémem 
všech obcí a měst. Jsme vy-
baveni hlídkovým vozidlem 
Hyundai i30, s plnohodnotnou 
varovnou zvukovou a světel-
nou signalizací, hledacími a 
pracovními světly, kamerovým 
systémem, hasicím přístrojem, 
zdravotnickým vybavení apod., 
ale i tak hlídkové vozidlo OPOL 
neodpovídá zcela potřebám po-
licie, neboť se jedná „jen“ o sé-
riově vyráběný automobil s mo-
torem nižšího výkonu a mnohdy 
se potýká s nerovnými soupeři. 
Na silnicích je stále dost těch, 
kteří nechtějí respektovat pra-
vidla silniční dopravy, neupo-
slechnou pokynů k zastavení a 
snaží se vyhnout postihům za 
přestupky ujetím. Strážníci se 
velmi obtížně snaží s nimi držet 
krok a mnohdy až na hranici 
možností hlídkového vozidla.

Spolupráce s obvodním oddě-
lením Policie ČR Lázně Bohda-
neč je neméně důležitá, neboť 
nás zastupuje v době naší ne-
přítomnosti, dále spolupracuje-
me se službou kriminální poli-
cie, cizineckou policií, JSDH 
Libišany a dalšími složkami IZ
S.                                   (OPOL)  

Obecní strážníci řešili téměř 1500 událostí, z toho bylo přes 750 dopravních přestupků spáchaných v obci

Mezi činnosti obecní policie Opatovice nad Labem patří asistence při požárech či dopravních nehodách. 
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Poslední letošní vítání 
nových občánků
V neděli 17. prosince se uskuteční 
poslední letošní vítání občánků. Na 
slavnostní přijetí do své obce, pořá-
dané tradičně v zasedací místnosti 
obecního úřadu v ulici Neplachova, je 
tentokrát zváno 7 dětí: z toho 2 kluci 
a 5 holčiček. O program se postarají  
děti ze Základní školy v Opatovicích. 
Optimální věk dítěte zvaného k vítání 
je 4 - 8 měsíců, nejpozději však do 1 
roku věku. Rodiče dostávají pozvánku 
s dostatečným předstihem, a pokud se 
jim termín nehodí, nebo je dítě nemoc-
né, mohou se objednat na následující 
vítání.                           (era)

Místo, kde volit prezidenta 
najdete na volebních lístcích 

Před skončením mandátu prezidenta 
Miloše Zemana proběhne druhá pří-
má volba prezidenta České republiky 
v lednu 2018. Volbu vyhlásil předseda 
Senátu na 12. a 13. ledna. Pokud žád-
ný kandidát nezíská nadpoloviční počet 
hlasů, uskuteční se 26. a 27. ledna 2018 
druhé kolo. Průběh prezidentských vo-
leb v Opatovicích a Pohřebačce bude 
podobný jako při minulých volbách kraj-
ských, parlamentních či do obecního za-
stupitelstva. 

„Volební obvody, do nichž spadají voliči  
podle ulic, kde mají trvalý pobyt, zůstá-
vají stejné. Stejně tak umístění voleb-
ních místností. Přesný popis, kam mají 
lidé k volbám přijít, dostanou  včas do 
své poštovní schránky spolu s volebními 
lístky,“ uvedl starosta Opatovic nad La-
bem Pavel Kohout.

Jelikož ale při minulých volbách někteří 
voliči hledali pod jaký volební okrsek pa-
tří přinášíme rozdělení ulic k příslušným 
volebním místnostem.

Místem konání voleb ve volebním okrs-
ku č. 1  je volební místnost „Zasedací 
místnost budovy Obecního úřadu Opa-
tovice nad Labem“ se sídlem: Pardubic-
ká 160, pro voliče s trvalým pobytem na 
území tohoto volebního okrsku, jehož 
území je vymezeno ulicemi: Janáčkova, 
Kasárenská, Kaštanová, Krátká, Ke Tra-
ti, Klášterní, Komenského, Kunětická, 
Lesní, Na Hrázi, Nohejlova, Pardubická, 
Příčná, Růžová, Školní, Václavská, Vav-
řinecká

Ve volebním okrsku č. 2 je volební 
místnost „Zasedací místnost obce“ se 
sídlem: Neplachova 206, pro voliče s tr-
valým pobytem na území tohoto volební-
ho okrsku, jehož území je vymezeno uli-
cemi : Dvořákova, Hradecká, Jozífova, K 
Dubovce, K Rybníčkům, Karlín, Ke Hřiš-
ti, Ke Struze, Luční, Mikulcova, Mokrá, 
Neplachova, Nyklíčkova, Smetanova, U 
Lesa, Ve Střídni , Za Albisem. 

Ve volebním okrsku č. 3 je volební 
místnost „Budova bývalého MNV Pohře-
bačka“ se sídlem: Pohřebačka 48,  pro 
voliče s trvalým pobytem v Pohřebačce. 

O prezidentský post se uchází devět 
mužů: Jiří Drahoš, Pavel Fišer, Petr 
Hannig, Marek Hilšer, Michal Horáček, 
Jiří Hynek, Mirek Topolánek a Miloš Ze-
man. 

Hlasovací lístky by měli voliči obdržet 
nejpozději do 8. ledna, dostanou je do 
poštovní schránky v místě svého trvalé-
ho bydliště.                      Leoš M. Kučera

O čem jednala Rada obce 9.10.207

 Smlouvě o přeprodeji časových razítek k vy-
užití v rámci MUNIS ERMS licenční číslo 2010 s 
distributorem společností Triáda, spol. s r.o. se 
sídlem U Svobodárny 1110/12, Praha 9
 uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 
128/2013 na pronájem nebytových prostor č. 11 
v byt. domě č. p. 377, ul. Jozífova, Opatovice n/L.
 Doporučila zastupitelstvu obce uzavření Kup-
ní smlouvy s obcí Čeperka.
 Schválila uzavření Veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací pro pořadatale akcí.
 Projednala předložené cenové nabídky na 
provedení díla Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v ulici Lesní v Opatovicích nad Labem a pověřuje 
starostu k rozhodnutí o uzavření Smlouvy o dílo 
s dodavatelem Elektro Kohout s.r.o. za celkovou 
smluvní cenu 224.933,- Kč bez DPH.
 Projednala předloženou cenovou nabídku 
na provedení zemních prací pro pokládku kabe-
lového vedení veřejného osvětlení v ulici Lesní 
a schvaluje vystavení objednávky zhotoviteli 
MASPEX s.r.o. za 88.000,- Kč bez DPH.
 Vzala  na vědomí informaci o vyhlášení výzvy 
MF ČR k podávání žádosti o poskytnutí dotace 
ze státního rozpočtu na rok 2018 z podprogramu 
29821300 – Podpora rozvoje a obnovy materiál-
ně technické základny regionálních škol v okolí 
velkých měst vhodného pro akci Dostavba cent-
rálního pavilonu základní školy.                     (era)

O čem jednala Rada obce 25.10.2017

 Schválila uzavření Dohody o spolupráci při 
výstavbě rodinných domů v lokalitě Pohřebačka 
– sever II. Etapa se skupinou investorů.
 Uzavření nájemních smluv a jejich dodatků  
na pronájem bytových jednotek v bytových do-
mech v ulicích Mikulcova, Neplachov a  Jozífova 
v Opatovicích nad Labem. 
 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení služebnosti inženýrské sítě tj. Stavby Ka-
nalizační a vodovodní přípojky pro novostavbu 
rodinného domu na pozemku p.č. 439/17 v k.ú. 
Opatovice nad Labem na pozemku obce par.č. 
440/4 v k.ú. Opatovice nad Labem.
 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12_2016170/2 pod názvem Opatovi-
ce 436/134-143 - THORION, 20RD – knn se spo-
lečností ČEZ Distribuce,zastoupenou na základě 
plné moci firmou MATEX HK spol. s r.o.
 Uzavření Účastnické smlouvy k zákaznické 
smlouvě 9823786, s operátorem T-Mobile Czech 
Republic a.s..
 Rada obce schvaluje uzavření veřejnoprávní 
ch smlouv o poskytnutí dotací s s příjemci Ob-
čanská beseda v Opatovicích, Myslivecký spo-
lek Opatovice nad Labem – Libišany a TJ Sokol 
Opatovice nad Labem, z.s.. 
 Uzavření Nájemní smlouvy na pron. byt. jed-
notky č. 9 v byt. domě čp. 380. ul. Hradecká. (era)

V listopadu oslavila paní Věra Slivková  
(vpravo) z Opatovic krásné 92. naroze-
niny. Přejeme ji hlavně hodně zdraví, 
štěstí, klidu a pohody.                     (era)

Přání Věře Slivkové 
k 92. narozeninám
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Krátce před adventem zveřej-
nil obecní úřad návrh rozpočtu 
na rok 2018. Ten počítá s pří-
jmy čítajícími více než 62 mi-
lionů korun. Oproti tomu chce 
utratit před padesát milionů a k 
tomu téměř 6,5 milionu uhradit 
jako splátku úvěru poskytnuté-
ho na předfinancování budo-
vání chodníkům v Opatovicích 
a Pohřebačce. Tyto peníze se 
ale vrátí, jelikož na akci dostala 
obec dotaci. 

Financování Opatovic nad 
Labem je již řadu let vyrovna-

né a bez zásadních 
dluhů. Vět-
šinu in-

Rozpočet obce: Výdaje přes 50 milionů 
vetsičních akcí se snaží zlevnit 
dotacemi a obec se bez finanč-
ního zajištění nepouští do  vět-
ších akcí. 

Z našich daní má do obec-
ního rozpočtu příští rok přitéct 
přes 40 milionů korun. Největ-
ší  částka je z daně z přidané 
hodnoty čítající přes 17 milionů 
korun. Z daně ze závislé čin-
nosti to pak bude 8,7 milionů a 
daň z právnických osob přine-
se 7,3 milionu. Pronájmy přine-
sou do obecní kasy 9,3 milionu. 
Obecní policie má vybrat na 
pokutách půl milionu. Dotace 
mají činit 8,7 milionu, z toho 
necelého 6,5 milionu od IROP 
na chodníky v Opatovicích a 
Pohřebačce, které jsou již ho-
tové. Obec je předfinancovala 
díky rámcovému úvěru a nyní 
částku v pohodě vrátí. 

Co se týče výdajů, tak nejvíce 
obec utratí na věci spojené s 
komunálními službami. Z téměř 

12 milionů připadne 3,5 mi-
lionu na veřejné osvětlení, 
podobné 

částky vydá na správu a pro-
voz bytů a komunální služby a 
uzemní rozvoj. Za sběr a svoz 
komunálních odpadů by měla 
obec uhradit více než 2,2 mi-
liony korun, péče o veřejnou 
zeleň a obecně vzhled obce 
přijde na 1,9 milionu. Provoz 
obecní policie stojí 1,5 milionu 
korun. 

Činnosti obecní samosprávy 
přijdou na téměř 6 milionu ko-
run, běžné výdaje na zastupi-
telstvo jsou 1,5 milionu. 

Obec se v příštím roce pustí 
opět do rekonstrukcí komu-
nikací a chodníků, veřejného 
osvětlení 

i zeleně. Neměla by ale polevit 
v přípravě stavby centrálního 
pavilonu základní školy (vizu-
alizace na snímku). Minister-
stvo pro místní rozvoj ČR totiž 
vypsalo dotační program, který 
by mohl zajistit většinu nákla-
dů. Projekt, který by měl mimo 
jiné navýšit kapacitu školy, by 
měl stát přibližně 56 milionů 
korun. Základní škola má v 
současnosti kapacitu 370 žáků 
a dochází do ni 366 dětí.      

 Leoš. M. Kučera

Sledujte jak obec hospodaří
Na webových stránkách obecního úřadu najdete odkazy na 
plnění rozpočtu a v sekci Projekty obce můžete sledovat prů-
běh investičních projektů, které se obce chystá vydat či už byly 
zahájeny. Tato aplikace vychází z filozofie, že obec nemá co 
skrývat. Každý tak může sledovat průběh každé realizované 
akce od vyhlášení záměru, přes výběrová řízení, znění smluv, 
vystavení účetních dokladů za jednotlivé etapy až po kolaudaci. 

Kolik stojí provoz obcí jako 
jsou Opatovice a Pohře-
bačka na rok? Radnice 
zveřejnila návrh rozpočtu 
pro přístí rok. Přinášíme 
přehled příjmů a výdajů. 

Téměř všechny ulice mají svůj chodník. Obec dokončila výstavbu tras pro pěší napříč Pohřebačkou směrem od Albisu k nádraží a směrem na Libišany.      (era)

Výstavba nových chodníků stála více než 6 milionů korun



Tradičním symbolem Vánoc je  
odzobený strom. Ten v Opato-
bicích byl rozsvícen v neděli 
3. prosince. Na doprovodné 
akci vystoupili žáci opatovic-
ké mateřské a základní školy, 
dále pak Karolína Hřebíčko-
vá a Ondřej Zahaluk. Pro děti 
byla připravena také schránka 
na dopisy pro Ježíška. Ani le-
tos nechybělo pohoštění, kte-
ré připravily paní kuchařky z 
mateřské školy.                   (era)

Spokojené 
svátky všem.

Vánoce v Opatovicích 
a Pohřebačce 2017



Vánoční setkání v kostele sv. Vavřince

24. 12. 2017 od 13.00 do 15.00 hod se na vás těšíme na již 
tradičním vánočním setkání spojeném s výstavou betlémů 
v kostele sv. Vavřince v Opatovicích nad Labem. 

Úkolem pro letošní rok bude přinést jednu pohlednici s tématem „Betléma“
zobrazující Marii, Josefa a malé děťátko. Založíme novou sbírku 
vánočních pohlednic.

„Pojďme až do Betléma a podívejme se na to,
co se tam stalo, jak nám Bůh oznámil.“        Lk2

24. 12. 2017 - Půlnoční mše - 21.00 hod

25. 12. 2017 - Hod Boží vánoční - mše - 9.00 hod

Strom v Pohřebačce 
osvětlil i zvoničku

V Pohřebačce pravidelně zdobí před Vánoci strom nedaleko zvo-
ničky. V sobotu 2. prosince nechyběly ani vánoční písně.      (era)
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Pokračování ze str. 1
A pokud vám štědrost z letoš-

ních Vánoc vydrží i přes Nový 
rok, můžete se připojit k tradič-
ní Tříkrálové sbírce. Ta se opět 
uskuteční také v Opatovicích 
nad Labem a v Pohřebačce. 
Přihlásit se můžete u jejího ko-
ordninátora nejlépe do konce 
prosince. 

Advent a Vánoce nejsou jen o 
rozsvícení zdobených stromků

Přejeme všem obyvatelům 
Opatovic nad Labem a Pohře-
bačky krásné prožití Vánoc a 
Silvestra. Majitelé psů a koček 
se ještě přimlouvají, aby tra-
diční rachejtle létaly nad obcí 
opravdu jen na Silvestra a ne 
týden před a týden po něm. 
Krásný advent, Vánoce a Nový 
rok nám všem.  Leoš M. Kučera

Od 21. prosince 2017 do 21. ledna 2018 bude pokladna 
Obecního úřadu v Opatovicích nad Labem z důvodu inven-
tury a roční uzávěrky  U Z A V Ř E N A.  
Nájmy je možné platit převodem nebo složenkami (jsou k 
dispozici na pultu chodby OÚ).
Číslo účtu: 120 547 23 99/0800. 
Variabilní symbol platby nájmu: 
číslo domu + číslo bytu, např. 21508 
V této době bude prováděno pouze přihlašování osob k tr-
valému pobytu a výdej voličských průkazů. CZECH POINT 
a ověřování zajišťuje Česká pošta.         (era)

Jak to bude s provozem 
pokladny a úřadu na konci roku



Ulice ozdobilo nové vánoční osvětlení 
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Vánoce jsou již tradič-
ně spojovány se světlem. 
Máme rádi rozářené vá-
noční stromky, zdobíme 
domy a stromy a keře na 
zahradách svítícími řetězy 
nebo šnůrami barevných 
žárovek. Opatovické ulice 
letos před svátky rozsvíti-
ly hned dva druhy nových 
světel. V některých ulicích 
bylo opraveno nebo nově 
vybudováno veřejné osvět-
lení, část ulice Pardubické 
pak zdobí nová vánoční vý-
zdoba. Tu obec obměnuje 
postupně.                      (era)

Kam vyrazit nejen během Adventu

Překvapením letošního adventního období v 
Pardubicích je zastřešené ledové kluziště přímo 
v historickém centru města. Všichni, kdo dorazí, 
mohou obout brusle a užít si jízdu přímo v histo-
rickém srdci města. Ledová plocha tu vydrží až 
do 23. prosince!
Přijďte si i vy odpočinout od vánočního shonu 
a ponořit se do vln pohody a relaxace. V sobotu 
16. prosince pro vás připravila Správa nemovi-
tostí Hradec Králové, provozovatel plaveckého 
areálu, relaxační večer. Vstupné se nemění, opět 
je pouhých 70 Kč pro majitele čipových hodinek, 
případně 90 Kč za jednorázový vstup. Tato cena 
je konečná, bez všech časových doplatků a za-
hrnuje i vstup do sauny. Můžete tedy relaxovat 
po celou dobu večera, však komu by se chtělo 
hlídat čas... 
Věroslav Neumann: Vánoce malých zpěváč-
ků. Suita vánočních koled pro dětský sbor a or-
chestr.  Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční 
Hej, mistře! Sukova síň Domu hudby Pardubice, 
16. 12. od 18.00 hodin, 
 Magické postavy čertů a čertíků ve sklepě 
pod výstavním prostorem Mázhaus.  Hostí je 
Šatlava pod výstavním prostorem Mázhaus na 
Pernštýnském náměstí v Pardubicích. Výstava 
je  otevřena od 22. prosince. 
 Na Štědrý den mohou obyvatelé a návštěvníci 
Pardubic tak jako každý rok vyrazit po vánoční 
nadílce do města, aby zde společně s přáteli 
strávili zbytek Štědré noci. Centrum města bě-
hem sváteční noci znovu ožije nebývalým ru-
chem a stovky rodin vyrazí do slavnostně vyzdo-
bených ulic.  Otevřeny budou kostely, galerie i 
muzeum na zámku a Zelená brána.
 Tradiční svatoštěpánský koncert. Dům hudby 
Pardubice, 26. prosince od 17.00 hodin. 
 Co by to bylo za Silvestr bez živé hudby? 
Aneb – to nejlepší nakonec! Místo konání: Suko-
va síň Domu hudby, 31. prosince od 16:00.  (era)

Chcete pomáhat při další 
Tříkrálové sbírce v obci? 

Je čas adventní, blíží se Vánoce a 
všichni se těší na svátky klidu a oslavu 
příchodu nového roku. Toto období tra-
dičně končí 6. ledna, na svátek Tří králů. 
Po Novém roce bude Oblastní charita 
Pardubice na Pardubicku organizovat již 
osmnáctý ročník Tříkrálové sbírky. 

V Opatovicích tato sbírka proběhne v 
sobotu 6. ledna, tradičně ve spolupráci 
s místní farností. V Pardubicích se bude 
koledovat v období od 4. do 14. ledna 
2018.

Tříkrálová sbírka je největší dobrovol-
nická akce v naší zemi. Jejím cílem je 
nejen najít prostředky pro pomoc lidem 
v nouzi, ale také popřát lidem vše dobré 
v novém roce a navázat tak na starou 
tradici. 

O tom, co se bude dít s penězi, které tři 
králové nastřádají, se vždy rozhoduje s 

předstihem. Jako každý rok zůstane vět-
šina prostředků v regionu, kde se vybra-
ly. V roce 2018 využije Oblastní charita 
Pardubice největší díl výtěžku sbírky na 
rozšíření kapacity pobytových odlehčo-
vacích služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením na Pardubicku. 

Pomoci při Tříkrálové sbírce může ka-
ždý – ať už příspěvkem do pokladničky, 
nebo vlastním zapojením do akce. Kdo-
koliv z Vás se může na chvíli stát jedním 
ze tří králů, kteří navštěvují domácnosti 
a vinšují lidem hodně štěstí a zdraví v 
novém roce. Velký zážitek je to pro děti 
– dětem zapůjčíme krásné královské 
pláště i koruny. Stačí, když se včas, 
ideálně do konce prosince, přihlásí-
te u Mgr. Václava Pituchy (dobrovol-
nik@charitapardubice.cz nebo tel. 
730 572 959).                                  (era)



Pekelné sklepení si prověřilo malé hříšníky 
	 	 	 	 							Vánoce	v	Opatovicích	a	Pohřebačce	2017	 	 	 								IV.

Občanská beseda v Opatovicích nad 
Labem, z. s. ve spolupráci s obecní 
knihovnou připravila o prvním prosin-
covém sobotním odpoledni pro děti 
tradiční Mikulášské sklepení. Čekání 
na strašidelné čerty a laskavého Miku-
láše s andělem si mohly děti zpříjemnit 
soutěžemi, které pro ně připravil dra-
matický kroužek.                                   (era)

Příjemné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví, štěstí a úspěchů

v novém roce 2018
Vám přeje

Ing. Pavel Kohout
starosta Opatovic nad Labem
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Obec přijala nabídku na 
převzetí hřbitova 

Přišlo by logické, že když je hřbitov ko-
lem kostela, měla by ho vlastnit církev. 
To se ale, alespoň v Opatovicích nad 
Labem, moc neosvědčilo a proto obec 
přijala nabídku hřbitov vlastnit a začít ho 
opravovat. Po co nejrychlejším zásahu 
už volá hřbitovní zeď. 

„Přijali jsme nabídku Římskokatolické 
farnosti v Opatovicích nad Labem na 
bezúplatné převzetí katolického hřbito-
va v Opatovicích do správy obce. Sa-
mozřejmě bez kostela,“ uvedl starosta 
Opatovic nad Labem Pavel Kohout. 

Obec již nebude mít svázané ruce a 
bude moci začít bez průtahů s jeho ob-
novou a hlavně rekonstrukcí hřbitovní 
zdi.   

Dosud byl postup s jakýmikoliv prace-
mi na obnově hřbitova hodně  zdlouha-
vý. Fara totiž dosud musela jako majitel 
vyřizovat všechna povolení a až potom 
může nastoupit obec. Převzetí stavby 
nebo areálu jiného subjektu do péče je 
jedna z cest, jak se mohou obce starat o 

majetek, jako jsou právě hřbitovy nebo 
třeba sokolovny či dětská hřiště. 

Obecní úřad v Opatovicích nad Labem  
se před nedávnem dostal do křížku s 
nájemci hrobů na farním  hřbitově v tom, 
že údajně málo dbá o to, jak vypadá zeď 
hřbitova a že se v její blízkosti staví nový 
dům. Dlouhá léta byl někdejší Jeřábkův 
statek vedle kostela v Opatovicích  ne-
zajímavou ruinou. Řada lidí zpozorněla 
až když se do něj zakousl bagr a na jeho 
místě vznikla volná parcela, na níž se 
začalo před nedávnem stavět. Báli se o 
to, zda nová výstavba není příliš blízko 
hřbitova. 

Povolení pro stavbu vydává příslušný 
stavební úřad, který mimo jiné postupu-
je v souladu s § 90 stavebního zákona. 
Příslušný stavební úřad vydal povolení 
novostavby rodinného domu, protože 
neměl zákonný důvod tuto stavbu nepo-
volit. Stěžovatelům vadilo nejvíce těsné 
sousedství se hřbitovem. Ale i to je po-
dle zákona v pořádku.     Leoš M. Kučera

O čem jednala Rada dne 6.11.2017

 Schválila uzavření dodatků k nájemní smlou-
vám na bytové jednotky. 
 Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12_2016175/VB/03 pod názvem Opatovice 
439/153-157 - THORION, 8RD – knn se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s., zast. na základě plné 
moci e.č. PM/II-002/2017 ze dne 30.1.2017 fir-
mou PEN – projekty energetiky, s.r.o. 
 Uzavření Darovací smlouvy s dárce Elektrár-
ny Opatovice, a.s. na poskytnutí investičního 
daru na vyhotovení prováděcí dokumentace na 
výstavbu středového pavilonu v areálu Základní 
školy Opatovice nad Labem.
 Uzavření dohod o splátkách dluhu na nájem-
ném a za služby vzniklého za užívání bytových 
jednotek v bytovém domě čp. 215, ul. Mikulcova 
a v domě čp. 160, ul. Pardubická v Opatovicích. 
 Projednala předloženou cenovou nabídku na 
provedení díla „Obnova zeleně – lokalita Dubov-
ka“, podanou uchazečkou Ing. Ivonou Kubíno-
vou,  a rozhodla, že podaná nabídka za celkovou 
smluvní cenu 187.420,- Kč bez DPH splňuje pod-
mínky dané projektovou dokumentací Revitaliza-
ce zeleně v obci Opatovice nad Labem.
  Neschválila udělení povolení žadateli společ-
nosti DC Promo Agency s.r.o. ke konání kulturní 
akce v prostorách Pohřebačského písníku.  (era)

O čem jednalo Zastupitelstvo 9.11.

 Schválilo uzavření kupní smlouvy s obcí Če-
perka.
 V souladu s § 85 písm. k) zákona 128/2000 
Sb. o obcích v platném znění schválilo zřízení 
zástavního práva k pozemku označeného jako:
-  stavební parcela č. st. 188 – zastavěná  plocha 
a nádvoří o výměře 143 m2, jejíž součástí je dům 
čp.159, a pozemku  parc. č. 385/15 – ostatní plo-
cha o výměře 677 m2.
- k bytové jednotce č. 228/07 v budově čp. 228 a 
čp. 229 na pozemcích parc. č. st. 246 a st. 247. 
- k bytové jednotce č. 228/08 v budově čp. 228 a 
čp. 229 na pozemcích parc. č. st. 246 a st. 247.
- k bytové jednotky č. 229/07 v budově čp. 228 a 
čp. 229 na pozemcích parc. č. st. 246 a st. 247.  
- k bytové jednotce č. 229/08 v budově čp. 228 a 
čp. 229 na pozemcích parc. č. st. 246 a st. 247.
Vše uvedené na LV 1010. 
 Schválilo aktualizaci Jednacího řádu Zastupi-
telstva obce Opatovice nad Labem.
 Schválilo čerpání úvěrového rámce na zajiš-
tění realizace akce pod názvem Dopravně bez-
pečnostní úpravy v obci Opatovice nad Labem 
a Pohřebačka ve výši poskytnuté dotace 6 471 
339,30 Kč Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 
 Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Opatovice 
nad Labem pro rok 2017 ve výši 128 000,- Kč pro 
AFK Opatovice nad Labem z.s.                           (era)

Výstavba nových chodníků...

V Opatovicích byl letos vybudován chodník v ulici Lesní. Většinu se podařilo uhradit z dotací. (era)                 
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Chystáte se na další 
divadelní zájezdy?

V minulých letech pořádala 
Obec Opatovice nad Labem 
úspěšně divadelní zájezdy do 
Prahy, Brna, Hradce Králové i 
do Pardubic. 

Byla jich pěkná řádka a vy-
tvořila se tak databáze věrných 
zájemců. 

Nyní tento úkol přebrala Ob-
čanská beseda v Opatovicích 
nad Labem, z. s., čili naše míst-
ní ochotnické divadlo. 10. lis-
topadu 2017 vyrazil zájezd 45 
opatovických diváků ku Praze 
do Divadla na Vinohradech na 
komedii Velká mela. Byla to vel-
kolepá francouzská komedie se 
vším, co od francouzské kome-
die publikum očekává!

Všichni naši diváci byli spo-
kojeni, a tak jsme se rozhodli v 
těchto výjezdech za kulturou do 
Prahy i jiných měst pokračovat. 

Další zájezdy plánujeme po 
Novém roce, první na únor. 

Své zájemce-diváky informu-

jeme v dostatečném předstihu 
pomocí hromadných SMS. 

Pokud i vy chcete takto do-
stávat nabídky na divadelní 
zájezdy i jiné kulturní akce, 
nahlaste své telefonní číslo do 
obecní knihovny nebo na telefon:  
466 741 092. 

Věra Pečenková 

Vinohradská Velká mela se líbila 

Dvojicí snímků se vracíme k zájezdu na představení Velká mela Diva-
dla na Vinohradech. Další zájezdy připravuje Občanská beseda. (era)

S novým rokem se opět změ-
ní kalendář svozu komunálního 
odpadu i pytlů se separovaným  
sběrem. Začátkem ledna ob-
drží každá domácnost ročního 
průvodce s nakládání s odpa-
dy s termíny svozu a spoustou 
dalších informací, jak s tím,  co 
již doma nechcete a nepotře-
bujete, nakládat. 

Souběžně bude obecní úřad 
distribuovat také výměry po-
platku za svoz a likvidaci ko-
munálního odpadu. Vyčkejte 

Počkejte až na výměr!
tedy prosím, až vám dorazí a 
neplaťte, prosím, dříve. Ať už 
na pokladně nebo převodem. 

Za svoz komunálního odpadu 
zaplatí v roce 2018 obyvatelé 
Opatovic nad Labem a  Pohře-
bačky na osobu 500 korun, se-
nioři od 70 let polovinu. Jestli to 
tak bude moci být zase za rok a 
nebudeme platit třeba i dvakrát 
tolik, to je hlavně na nás samot-
ných. Čím více a kvalitně bude-
me odpady třídit, tím méně v 
budoucnu zaplatíme.         (era)

Zaváhá? Neuvidí!
Kdo má rád divadlo neměl by 
zaváhat. Jsou představení, 
která lámou rekordy počtem 
uvedení i diváků, ale jak se 
mnohokrát ukázalo nic není 
věčné. I sebeúspěšnější in-
scenace může být stažena z 
repertoáru a z dlouho odklá-
dané individuální návštěvy di-
vadla nemusí být nic. Divadlo 
je společenská záležitost a 
proč si ji tedy neužít i s lidmi 
z okolí.            Leoš M. Kučera

Vtipným, byť místy i trochu 
krutým a strašidelným animo-
vaným filmem Zootropolis po-
kračoval nový cyklus filmových  
a divadelních představení pro 
děti, pořádaných každý měsíc 
v sále Společenského domu v 
Opatovicích nad Labem. 

Dalším titulem bude týden 
před Vánocemi pohádka Lout-
kového  divadla Kozlík. 

Když před časem zavítalo 
do  Opatovic nad Labem se 
svým představením Kino na 
kolečkách, zbylo v sále spo-
lečenského domu jen několik 
volných židlí. Filmové projekce 
pro děti budou pokračovat a 
občas je proloží malá divadel-
ní představení. 

„Po úspěchu první projek-
ce Kina na kolečkách, které 
přivezlo animovaný snímek 
Tajný život mazlíčků a násled-
ného divadelního představení, 

Filmovou Zootropolis 
střídá loutková pohádka

jsme se rozhodli v akcích pro 
děti pokračovat,“ uvedla Hana 
Krušinová z Obecního úřadu 
Opatovice nad Labem. Před-
stavení by se měla konat vždy 
jednou měsíčně až do jara. 

„Zvolili jsme vždy každou tře-
tí neděli v měsíci. Začínáme v 
říjnu a končíme v dubnu. Za-
čátky představení v 15 nebo 
16 hodin. Vše se bude konat 
v sále Společenského domu v 
Opatovicích nad Labem. Bu-
deme velice rádi, když si tyto 
neděle děti oblíbí a budou je i s 
rodiči pravidelně navštěvovat,“   
řekla Hana Krušinová. 

Zatímco tituly loutkových 
představení jsou až na výjimku  
dopředu známy, u těch filmo-
vých se program teprve chys-
tá.  Bude záviset na tom, jak 
budou dětské tituly úspěšné 
a  zda se distributorům podaří 
dodržet plán premiér.        (era)
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Silnice nestačila. Nově upravený okraj pro zeleň vydržel pouhý den. 

Náhoda nebo záměr? Druhý den po dokončení chodníku v ulici Nyklíčkova byla hlína mezi ním a silnicí rozježděna.                                               (era)

Nové hřiště vzniká v bývalých kasárnách

Obě dětská hřiště v Opato-
vicích nad Labem, to bývalé u 
kostela i nově  vznikající v ně-
kdejších kasárnách, navštívili 
před nedávnem bagry. Zatím-
co u kostela odklízela technika 
hliněný val a zahrnovala jámy 
po někdejších atrakcích, u ka-
sáren se začalo pracovat na 
nových. 

Pozemek vedle kostela řeši-
lo  opatovické obecní zastupi-
testvo již několikrát. Třeba před 
dvěma lety to vypadalo, že 
kvůli němu neprojde rozpočet a 
obec bude muset nějakou dobu 
žít v rozpočtovém provizoriu. 
Nakonec to vše dopadlo jinak. 

Majitel pozemku u kostela 
Česká obec sokolská ho obci 
nejdříve nabízela za 1,5 milio-
nu, později se ukázalo že jiný 
znalec ho ohodnotil o téměř 

polovinu levněji a vše spělo k 
dražbě. 

„Ačkoliv to ještě den před 
dražbou vypadalo, že budeme 
jediným zájemcem, nakonec 
tomu tak nebylo. Pozemek zís-
kal za cenu převyšující jeho pů-
vodní hodnotu soukromý maji-
tel a obec od plánu na obnovu 
hřiště ustupuje,“ uvedl starosta 
Opatovic nad Labem Pavel 
Kohout. Co bude s oploceným 
prostorem u hřbitova není za-
tím jasné. V územním plánu 
je tato plocha určena jako 
sportoviště a změna, třeba na 
běžnou stavební parcelu, není 
nyní snadnou záležitostí. Nový 
majitel záměr využití bývalého 
hřiště dosud obci nesdělil. Po-
dobné případy se objevují čím 
dál častěji i ve větších měs-
tech. Část pozemků je takto za-

blokována třeba v hradeckých 
Malšovicích, médii prošel před 
nedávnem podobný případ ze 
Znojma. Tamní pozemek leží 
hned vedle historických hradeb 
a pro výstavbu něčeho jiného 
než sportoviště či hřiště je jinak 
bezcenný. 

To, že by si opatovické děti 
neměly kde hrát, se obávat 
nemusejí. Již delší dobu se 

připravovala stavba hřiště v 
sousedství bytových domů v 
bývalých kasárnách. Nedáv-
no se tam rozjely první zemní 
práce. Situační plánek nového 
areálu najdete na této stránce 
nahoře. Hřiště bude vznikat ve 
třech etapách z nichž každá 
přijde zhruba na 300 až 400 ti-
síc korun. Hotové by mělo být 
do dvou let.         Leoš M. Kučera
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Vítání svatého Martina v Mateřské škole v Opatovicích nad Labem zakončil lampionový průvod.                                                        (era)

Kino na kolečkách přivezlo Zootropolis

Oslava dne vzniku samostatného Československa 

První podzimní filmová projekce se vydařila. Další akcí cyklu bude 17. prosince loutková pohádka a v lednu opět dětský film.  (era)

Vítání svatého Martina v mateřské škole

Tradičně 28. října si zástupci obce připomínají vznik samostatného Československa pietními akty u památníků.                                                                          (era)

V bývalých kasárnách vzniká nové dětské hřiště

V areálu bývalých kasáren již stojí první hrací prvky nového dětského hřiště. Ty by měly být na většině zelených ploch okolo.             (era)


